R E Q U E R I M E N T O  Nº. 557
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/6/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a principal entrada da UNESP – Campus de Rubião Júnior recebe em seu trevo um alto fluxo de veículos pelas Rodovias Domingos Sartori e Antonio Butignoli, sendo que deste ponto até à portaria principal não existe qualquer posteamento  para iluminar este trecho;

CONSIDERANDO que esta escuridão traz uma grande insegurança  a aos usuários desta pequena via, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de elaborar projeto visando iluminar o trecho de via compreendido entre a portaria principal da UNESP – Campus de Rubião Júnior até o primeiro trevo, aumentando assim a segurança dos condutores dos veículos e pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2012.
Vereador  Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg